
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.327  55Quinta-feira, 16 DE MARÇO DE 2023

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o municipio de Paragominas no período de 13/03 à 06/04/2023, 
a fim de realizar Serviços Administrativos na Ciretran de Paragominas.

nome matricula
Josedeque sousa dos santos 5880971/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 740/2023-DAF/CGP, DE 10/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2037815;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (2 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Rondon 
para o município de Marabá – 10 à 12/03/2023, a fim de participar do 
treinamento que será realizado pela DTI para utilização do novo Parque 
Tecnológico.

nome matricula
Samuel campos Gomes 55589228/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 742/2023-DAF/CGP, DE 10/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2034672;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Itaituba para o municipio de Placas no período de 09 à 28/03/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, nos referidos munici-
pios, em especial no atendimento ao Oficio nº 055/2023-PC/PA.

nome matricula
José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior 57208444 /2

Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534 /1
Vonildo Soares dos Santos 57227326 /1

Willian Cândido Félix 57224024 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 745/2023-DAF/CGP, DE 10/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2033978;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para os municipios de Barcarena – 22/03/2023, Moju- 23 à 
26/03/2023, Abaetetuba – 27/03 à 30/03/2023, Igarapé-Mirim – 31/03 
à 03/04/2023, Marabá – 04/04 à 07/04/2023, Curionópolis – 08/04 à 
11/04/2023, Parauapebas – 12/04 à 15/04/2023, Canaã dos Carajás/Be-
lém – 16/04 à 20/04/2023, a fim de realizar ações educativas seguindo o 
PPA da Coordenadoria de Educação e a Resolução nº 980 do CONTRAN.

nome matricula
Lucas Mota Aguiar Milhomem 5965194/1

Ailton Maia Trindade 5965333/1
Surama Maria Lima Soares 5145473/1

Maria Elizabete Zenaide 5965196/1
Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562 /1

Patrick Soares Correa 5965197/1

Manoel de Jesus Filocreão Sanches 55590040 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 746/2023-DAF/CGP, DE 10/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2035940;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municipios de Bragança – 30/03 à 31/03/2023, Paragomi-

nas – 01/04 à 03/04/2023, Rondon do Pará – 04/04 à 06/04/2023, Marabá 
– 07/04 à 11/04/2023, São Geraldo do Araguaia – 12/04 à 15/04/2023, 
Xinguará – 16/04 à 19/04/2023, Redenção – 20/04 à 22/04/2023, Concei-
ção do Araguaia/Belém – 23/04 à 28/04/2023, a fim de fazer levantamento 
das condições de conservação dos veículos próprios e locados (Duster) que 
encontram-se a disposição das CIRETRANS.

nome matricula
Maria Leny Ferreira de Sousa 57175305/2
Maria do Socorro Monteiro 57194270/1

 BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 751/2023-DAF/CGP, DE 13/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2036477;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Alta-
mira para o município de Medicilândia no período de 20/01 à 10/02/2023, a 
fim desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Marco aurelio reis sena 57201765/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 752/2023-DAF/CGP, DE 13/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2034661;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Santarém para o município de Mojuí dos Campos no período de 09 à 
24/03/2023, a fim de desempenhar sua atividades funcionais, em Opera-
ção de fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no 
referido municipio.

nome matricula
João Pedro de Oliveira Junior 57214885/2
Laís Sobrinho de Medeiros 5922723/2

Luciane Budelon Albuquerque 57201643/1
Renan Patrick de Carvalho Marçal 5958761/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 757/2023-DAF/CGP, DE 13/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2034639;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de San-
tarém para o município de Belterra no período de 06 à 21/03/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Albeson da Silva Dias 57201777/1

Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633/1
Jean Carneiro Oliveira 57202100/1

Wladimir Carvalho Batista 57199610/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 759/2023-DAF/CGP, DE 13/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2033434;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Abaetetuba para o município de Moju no período de 06 à 24/03/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.


